

پارلمان

اجرای برجام توسط آمریکا پایان یافته است

دبیر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه در شرایط تعلیق قرار گرفتن، بیش از این به نفع ما نیست، تأکید کرد: باید اجرای برجام توسط آمریکایی‌ها را عملاً پایان‌یافته تلقی کنیم.محمدجواد جمالی نویندگانی در گفت‌وگو با مهر، درباره آینده برجام با توجه به ارجاع دادن آن به کنگره از سوی ترامپ اظهار داشت: به نظر می‌رسد ترامپ و کنگره به نوعی با همدیگر تقسیم کار کرده‌اند که در عمل، برجام را اجرا نکنند و زمان را علیه منافع ما بخرند. دبیر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در چنین شرایطی مسؤولان جمهوری اسلامی نباید در وضعیتی قرار بگیرند که همچنان چماق نقض برجام بالای سر ما باشد و در نتیجه، در شرایط تعلیق قرار گرفتن، بیش از این به نفع ما نیست. جمالی نویندگانی با تصریح نسبت به این نکته که به نظر من باید اجرای برجام توسط آمریکایی‌ها را عملاً پایان‌یافته تلقی کنیم، به ماهیت رفتارهای ترامپ و اوپاما نسبت به جمهوری اسلامی اشاره کرد و گفت: رژیم ایالات متحده آمریکا اساساً با ماهیت جمهوری اسلامی مشکل دارد و استراتژی تمام سردمداران آنها، براندازی نظام جمهوری اسلامی است. وی خاطر‌نشان کرد: اوپاما رئیس‌جمهور سابق آمریکا نیز با صراحت گفت اگر می‌توانستیم تا آخرین پیچ و مهره‌های تأسیسات هسته‌ای ایران را باز می‌کردم، لذا این اظهارات نشان می‌دهد قسط روش‌ها و تاکتیک‌های آنها با هم تفاوت دارد و اوپاما و ترامپ در اساس با یکدیگر فرقی ندارند. عضو هیات‌رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی افزود: به همین دلیل است که در مجلس سنای آمریکا که هم دموکرات‌ها و هم جمهوری‌خواهان حضور دارند، همه یکپارچه علیه برنامه هسته‌ای ما رأی می‌دهند و فقط ا نفر مخالفت می‌کنند؛بنابراین استراتژی همه آنها علیه ما یکی است.

ابزارهای نظارتی مجلس کارآیی خود را از دست داده است

عضو فراکسیون نمایندگان ولایتی مجلس با بیان اینکه ترکیب همگرای مجلس دهم با دولت باعث کاهش عملکرد نظارتی خانه ملت

غلامکدر نظارتی

شده است، گفت: این امر موجب شده با دیده اغماض، به عملکرد برخی وزرا نگریسته شود. سیداحسان قاضی‌زاده هاشمی درباره علت عملکرد ضعیف مجلس دهم در تدوین طرح‌ها اظهار داشت: انتظار می‌رود مجلس فعال تر عمل کند، باید رکن نظارتی مجلس تقویت شود، عناصر نظارتی مجلس هم سزوال، استیضاح و تحقیق و تفحص است. قاضی‌زاده هاشمی اظهار داشت: همگرایی مجلس دهم با دولت و حضور نسبتاً پررنگ‌تر اصلاح‌طلبان در مجلس نیز عامل کاهش عملکرد نظارتی مجلس است، زیرا با نقد دولت مخالف هستند. عملکرد برخی از وزرا قابل دفاع نبوده اما با دیده اغماض به آن نگاه شده است. اگر مجلس بخواهد شأن و صلابت خود را حفظ کند، نیازمند ابزار نظارتی خود است که در این راستا می‌تواند از ظرفیت مواد ۲۳۶ و ۴۹ آیین‌نامه نیز استفاده کند. وی خاطرنشان کرد: بعضی از ابزارهای نظارتی مجلس مانند تذکرات کتبی و شفاهی کارآیی خود را از دست داده و این تذکرات اکثراً بدون پاسخ مانده است؛ مجلس باید از ابزارهای کاراتری استفاده کند.

مسأله دوتابعیتی‌ها را با جدیت و دقت دنبال می‌کنیم

رئیس کمیته تفحص از دوتابعیتی‌ها گفت: از هفته آینده که جلسات مجلس شروع می‌شود، جلسه کمیته تحقیق و تفحص از دوتابعیتی‌ها برگزار خواهد شد. جواد کریمی‌قدوسی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به طرح تحقیق و تفحص از دوتابعیتی‌ها در مجلس شورای اسلامی، گفت: به هیچ عنوان قابل قبول نیست که یک مسؤول دوتابعیتی در کشور و دولت ما حضور داشته باشد، چرا که این مساله از چند بعد از جمله بعد امنیتی خطرناک و غیرقابل توجه است. رئیس کمیته تحقیق و تفحص از دوتابعیتی‌ها، گفت: از هفته آینده که جلسات مجلس شروع می‌شود، جلسه کمیته تحقیق و تفحص نیز برگزار خواهد شد. ما تلاش داریم با دقت مساله را بررسی و به هیات‌رئسه و دیگر نمایندگان مجلس گزارش کنیم. اتفاقاتی که اخیراً در کشور رخ داده نشان می‌دهد ما باید نسبت به مساله دوتابعیتی‌ها حساس باشیم و اجازه ندهیم این افراد برای امنیت ما مساله‌ساز شوند.

گروه سیاسی: اروپایی‌ها به دنبال باجگیری جدید از برجام هستند. اروپایی‌های برجام یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان می‌خواهند ادامه حضورشان در برجام را مشروط به گرفتن امتیازاتی در حوزه برنامه دفاع موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران کنند. این همان خواسته‌ای است که دونالد ترامپ مطرح کرده است.

به گزارش «وطن‌امروز»، تروئیکای اروپایی چند ساعت پس از سخنرانی روز جمعه ترامپ علیه ایران و باز شدن برجام در آمریکا، بیانه‌ای صادر و همراهی خود با برنامه دولت آمریکا برای محدود کردن برنامه موشکی ایران و عقب‌نشینی تهران از منطقه را اعلام کرد. دیروز نیز نخست‌وزیر انگلیس و صدراعظم آلمان در یک گفت‌وگوی تلفنی نه‌تنها این مطالبه جدید را مطرح کردند بلکه خواستار ایجاد یک ائتلاف جهانی علیه ایران شدند تا برنامه دفاع موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران آنگونه که آنها می‌خواهند شود! دیروز نخست‌وزیر انگلیس و صدراعظم آلمان در یک گفت‌وگوی تلفنی بر ضرورت همکاری جامعه بین‌المللی برای مقابله با برنامه موشکی ایران تأکید کردند. سخنگوی نخست‌وزیر انگلیس در این‌باره گفت «انگلامرکل»، صدراعظم آلمان و «ترزای»، نخست‌وزیر انگلیس در این گفت‌وگوی تلفنی توافق کرده‌اند جامعه جهانی باید ایران را برای متوقف کردن فعالیت‌هایش در منطقه و برنامه موشک‌اش تحت فشار قرار دهد.

به گزارش تسنیم، دفتر نخست‌وزیری انگلیس در بیانه‌های اعلام کرد: «آنها توافق کردند انگلیس و آلمان به توافق هسته‌ای متعهدند. آنها همچنین توافق کردند لازم است جامعه جهانی برای مقابله با فعالیت‌های منطقه‌ای بی‌ثبات‌کننده ایران و بررسی روش‌های رفع نگرانی‌ها درباره برنامه موشکی ایران همراه شود.» گفت‌وگوی تلفنی ترزا می و انگلامرکل نشان می‌دهد تروئیکای اروپایی حاضر در توافق هسته‌ای با ایران به دنبال آن است تا برجام را به یک ابزار فشار علیه ایران تبدیل و برنامه دفاع موشکی ایران را نیز به سرنوشت برنامه هسته‌ای ایران دچار کرده و همین‌طور سیاست‌های منطقه‌ای ایران را تغییر دهد.

در کنار گفت و گوی تلفنی ترزای می و انگلامرکل، وزیر خارجه فرانسه نیز شبهه‌شب گفت کشورش آماده است در موضوعات مقابل به برنامه موشکی و سیاست‌های منطقه‌ای ایران با آمریکا تعامل کند. «ژان ایو لودریان» در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه ضمن تأکید بر اینکه باید برجام را حفظ کرد، دیگر رزمه گفت‌وگو برای دوره پس از پایان محدودیت‌های برجام را مطرح کرد و گفت: «می‌توانیم گفت‌وگویی اولیه برای دوران پس از ۲۰۲۵ آغاز کنیم، اگر این توافق اجرآم» اجرایی بماند او به آن پایبند بماند، ایران می‌تواند از تمام حقوق هسته‌ای خود ذیل معاهده منع گسترش بر خوردار باشد، اگر هم نیازی به تضمین یا راستی‌آزمایی آبرای پس از برجام» بود، می‌توان درباره‌اش گفت‌وگو کرد. ما آماده‌ایم درباره این مسائل با آمریکایی‌ها تعامل کنیم.» به گزارش فارس، لودریان افزود: «ما سولالاتی جدی درباره

واکنش

یکی از مقام مندرج در پرونده عبدالرسول دری‌اصفهانی

همکاری او با ۲ سرویس اطلاعاتی غربی بود.

در حکم صادر شده علیه او نیز این موضوع قید شده است.

به گزارش «وطن امروز»، سوال کلیدی درباره همکاری جاسوس تیم مذاکرات هسته‌ای ایران این است که پوشش همکاری‌های دری‌اصفهانی با سرویس‌های اطلاعاتی غربی و محتوای اطلاعاتی که او ارائه کرده، چه بوده است؟ بر اساس این گزارش، دری‌صفهانی از مدیران ارشد منطقه‌ای شرکت چندملیتی PWC (Price water house coopers) بود، شرکتی که تخصص آن ارائه خدمات حرفه‌ای و مشاوره مالی، حقوقی و حسابرسی به مشتریان در قاصی نقاط جهان است، سال ۱۹۹۸ میلادی از ادغام ۲ شرکت دیگر به وجود آمد که پیش از این ده‌ها سال سابقه فعالیت در این حوزه را داشته‌اند.

درآمد سالانه این شرکت که در ۱۵۷ کشور جهان شعبه و ۲۲۳ هزار کارمند دارد که ۴ هزار و ۲۰۰ نفر از این تعداد، در دفاتر فعال در منطقه ما مشغول به کار هستند نیز بالغ بر ۳۵ میلیارد دلار است. این شرکت به علت تخصصی که در حسابرسی و ورود به جزئیات حساب‌های مالی و بانکی شخصیت‌های حقیقی و حقوقی و تنظیم روابط تجاری و نبض بازار در کشورهای مختلف جهان دارد، هم‌اکنون

نخست‌وزیر انگلیس و صدراعظم آلمان در موضعی مشترک خواستار اجماع جهانی علیه برنامه موشکی و سیاست منطقه‌ای ایران شدند

اروپا: حالا نوبت موشکی و منطقه



نما

تیلرسون: اصلاح ایرادات برجام از طریق یک توافق ثانویه صورت می‌گیرد نه تغییر برجام

آمریکایی‌ها در حال رونمایی کامل نقشه مشترک خود با اروپا درباره توافق جدید هستند. در حالی که حسن روحانی جمعه شب در واکنش به اظهارات ترامپ گفته بود نه بندی به برجام اضافه خواهد شد و نه بندی از آن کم خواهد شد؛ حالارکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا می‌گوید برای اعمال اصلاحات برجام نیازی به تغییر مفاد آن نیست بلکه برنامه آمریکا این است که این اصلاحات از طریق یک توافق ثانویه اعمال شود. رکس تیلرسون در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ا گفته است. «ما حقیقتاً به توافقی نیاز داریم که گستره بیشتری از تهدیدات از جانب ایران را شامل شود». تیلرسون تأکید کرد: اصلاح ایرادات برجام ممکن است از طریق یک توافق ثانویه صورت گیرد، نه با تغییر در مفاد برجام.

به گزارش «وطن امروز»، آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند بر داشته شدن بندهای موسوم به **غروب آفتاب و دائمی شدن محدودیت‌های هسته‌ای ایران** و همچنین نظارت و بازرسی از مراکز نظامی همان تغییرات مدنظر واشنگتن در برنامه جامع اقدام مشترک است. در ایران دولت روحانی بارها اعلام کرده این تغییرات در برجام را نمی‌پذیرد. اما اکنون آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند این تغییرات از طریق یک توافق ثانویه باید اعمال شود. این همان چیزی است که اروپایی‌ها نیز از آن حمایت می‌کنند، چرا که ژست اروپا در اعلام حمایت از برجام را نیز حفظ می‌کند.

هربرت مک‌مستر، مشاور امنیت ملی کاخ سفید دیروز در همین راستا گفت اروپایی‌ها در این زمینه با آمریکا هم‌نظر هستند. او البته مدعی شد اعضای ۵+۱ همین حال‌ایز در حال تغییر مفاد برجام هستند. مک‌مستر دیروز یکشنبه در گفت‌وگو با فاکس نیوز، با بیان این‌دعا که اعضای گروه ۵+۱ «همین حالا در حال بازنگری مفاد توافق هستند»، گفت کشورهای اروپایی از «اجرا و نظارت سختگیرانه توافق حمایت می‌کنند.»

رفتار ایران بویژه توسعه توانمندی موشک بالستیک و نقش مخربی که در منطقه بازی می‌کند، داریم، اما همواره مساله هسته‌ای را پرونده‌ای جدا در نظر گرفته‌ایم.» وزیر خارجه فرانسه که تا چند هفته دیگر به تهران سفر می‌کند، گفت: «می‌توانیم بحثی سخت درباره موضوعات دیگر داشته باشیم، ما باید توضیحی روشن درباره برنامه موشک بالستیک و نفوذ منطقه‌ای ایرانی‌ها داشته باشیم، ما باید درباره حضور ایران در سوریه از طریق حزب‌الله و سپاه پاسداران، سوال کنیم.» وی در پاسخ به این سوال که آیا اروپا حاضر است علیه سپاه تحریم اعمال کند، گفت: «می‌توانیم در این باره صحبت کنیم.»

■ بخور و لذت ببر!

نقشه جدید آمریکا علیه ایران تا حدود زیادی آشکار شده است. دونالد ترامپ به دنبال یک توافق جدید است که شامل ۳ بخش ویژه خواهد بود؛ دائمی شدن محدودیت‌های هسته‌ای علیه ایران، محدود کردن برنامه دفاع موشکی ایران، عقب‌نشینی ایران از منطقه یا به عبارتی تغییر در سیاست‌های منطقه‌ای ایران. رئیس‌جمهور آمریکا روز جمعه مفاد راهبرد جدید دولت خود علیه ایران را اعلام کرد. ترامپ

در این‌باره گفت: «لازم است برنامه موشکی ایران را کنترل کنیم، زیرا تهدیدی برای کل منطقه است.»

مکرون همچنین در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: «سن امیدوارم بتوانیم روی محدود کردن برنامه موشک‌های بالستیک ایران هم کار کنیم. ما باید روی راهکاری برای دوره پس از ۲۰۲۵ کار کنیم». انگلیسی‌ها هم همانند فرانسوی‌ها می‌گویند طرفدار حفظ برجام هستند اما در مقابل ایران باید نسبت به سیاست‌های خود در منطقه و همیتطور برنامه دفاع موشکی‌اش تجدیدنظر کند. بوریس جانسون، وزیر خارجه انگلیس روز چهارشنبه هفته گذشته پس از دیدار با علی‌اکبر صالحی، ایران را متهم به اخلاف در منطقه کرد و گفت ایران باید نقشش خود در منطقه خاورمیانه

را کاهش دهد. وزیر خارجه انگلیس پس از دیدار با رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در توئیتز خود نوشت: انگلیس برجام را حفظ خواهد کرد اما ایران هم باید نقش اخلاگرانه خود را در منطقه خاورمیانه کاهش دهد. جانسون همچنین در بیانیه‌ای نوشت: «ترددی در نگرانی عمیق ما درباره فعالیت‌های ثبات‌زای ایران در منطقه از جمله برنامه موشک‌های بالستیک این کشور وجود ندارد». البته همپوشانی اروپایی‌ها با ترامپ علیه ایران، روز جمعه آشکارتر شد و ساعاتی پس از اظهارات ترامپ علیه برجام، ۳ کشور انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه‌ای هم‌راست بودن خود با سیاست‌های دولت آمریکا علیه ایران در مسائل منطقه‌ای و موشکی را اعلام کردند. به گزارش روتیترز، فرانسه، انگلیس و آلمان در بیانیه‌ای گفتند از ایران انتظار دارند وارد گفت‌وگوی سازنده برای توقف «اقدامات بی‌ثبات‌کننده» خود و پیگیری راه‌حلی از طریق مذاکرات شود. این ۳ کشور اعلام کردند با همکاری نزدیک آمریکا و همه شرکای مربوط، آماده اتخاذ اقداماتی برای برخورد با این مسائل (برنامه موشک بالستیک ایران و فعالیت‌های منطقه‌ای این کشور) هستند. فرانسه، انگلیس و آلمان گفتند از وزرای خارجه خود خواسته‌اند با آمریکا برای پیشروی درباره این مسائل (برنامه موشک بالستیک و فعالیت‌های منطقه‌ای ایران) همکاری کنند. فرانسه، انگلیس و آلمان گفتند نسبت به برنامه موشک بالستیک ایران و فعالیت‌های منطقه‌ای این کشور که بر منافع امنیتی اروپا نیز تأثیر گذاشته است نذغنه دارند.

همان‌نگی میان آمریکا و اروپا در موضوع برجام به یک شکل دیگر و این‌بار با لمپنسیسم ترامپ نیز خود را نشان داد. ساعاتی پس از سخنرانی ترامپ علیه برجام، او در گفت‌وگو با امانوئل مکرون و ترزا می، گفت آنها نگران تحریم‌های آمریکا نباشند و بهتر است از سود تجارت با ایران لذت ببرند. دلی‌میل در این‌باره گزارش داد: ترامپ به «دوستانش» امانوئل مکرون [رئیس‌جمهور فرانس] و ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا] گفت: هر چه می‌توانید از ایران پول بگیرید و «نگران تحریم‌های آمریکا نباشید.» ترامپ در توئیتز خود نوشت: «امانوئل [مکرون] با من تلفن کرد. گفتیم: ببین امانوئل! آنها [ایران] بابت رنو پول زیادی داده‌اند. پول‌شان را بگیر و لذت ببر.»

میزان هر روز کار کرد بیشتر در ماه (بیش از ۵ روز در توافق اولیه) روزانه مبلغ ۱۵۰۰ پوند به‌دری‌اصفهانی پرداخت می‌شود. این مبالغ به حساب پسر او در کانادا واریز می‌شده است.

اما نکته قابل تامل درباره ارتباط دری‌صفهانی با وزارت خزانه‌داری آمریکا است. بر اساس این گزارش شرکت PWC هم‌اکنون از سوی دفتر کنترل درایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا (OFAC) به عنوان ناظر اجرای قرارداد معروف به FATF (توافق با گروه ویژه اقدام مالی و پولشویی برای عضویت ایران) عمل می‌کند. با توجه به آنکه الزامات و محدودیت‌های FATF برای اتصال ایران به شبکه جهانی بانکی از جمله مواردی است که جزو ضامثم برجام به شمار می‌رود، این موضوع یعنی همکاری دری‌اصفهانی با وزارت خزانه‌داری آمریکا در موضوع FATF و نیز چگونگی قرار گرفتن الزامات مربوط به FATF در برجام (بند ۱۶) از نکات قابل تاملی است که می‌تواند پل ارتباطی جاسوسی از مذاکرات هسته‌ای باشد.

بر اساس برخی گزارشات رسیده به «وطن‌امروز»، یکسای وظایف دری‌اصفهانی شناسایی و استخدام مدیران بانکی دارای تابعیت مضاعف در پروژه‌های مشترک با PWC بوده است. بر همین اساس درباره فعالیت‌های این افراد نیز نگرانی‌های جدی وجود دارد.

میهنیامینی

ایساترانب

وزارت خزانه‌داری آمریکا:

سپاه به عنوان افتی‌او معرفی نشده است

خزانه‌داری آمریکا با انتشار توضیحی اعلام کرد: «وزارت خارجه، سپاه پاسداران را به عنوان افتی‌او (سازمان توریستی خارجی) معرفی نکرده است». وزارت خزانه‌داری آمریکا در وبگاه خود، در توضیح اقدامات تازه‌ای که علیه سپاه پاسداران صورت گرفته است، به سوالات رایج در این‌باره، پاسخ داد. از خزانه‌داری آمریکا سوال شد با توجه به اینکه سپاه پاسداران از قبل نیز تحت تحریم بوده است، با موضع‌گیری تازه علیه آن، چه چیزی تغییر می‌کند؟ خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد: بدلا سپاه براساس فرمان اجرایی ۱۳۳۸۲ (مربوط به تولید و تکثیر تسلیحات کشتار جمعی)، فرمان اجرایی ۱۳۵۵۳ (مربوط به تخلفات حقوق‌پیشری) و ۱۳۶۰۶ (مربوط به تخلفات حقوق‌پشری در ایران و سوریه با استفاده از فناوری اطلاعات) نیز تحت تحریم قرار دارد و افرادی که در برخی فعالیت‌های خاص با مشارکت سپاه حضور دارند هم ممکن است با تحریم‌های ثانویه مواجه شوند. اقدام اخیر در معرفی سپاه تحت فرمان اجرایی ۱۳۳۲۴ او براساس اختیارات ما در حوزه مقابله با تروریسم، پیامدهای بیشتری را متوجه سپاه می‌کند و دامنه برخی فعالیت‌های آن را محدود می‌کند. افرادی که بر اساس فرمان اجرایی ۱۳۳۲۴ که اکنون شامل سپاه پاسداران است، معرفی شده‌اند، ممکن نیست بر اساس «قانون اختیارات اقتصادی اضطراری»، بتوانند از معافیت‌های موسوم به «معافیت‌های برّمن» استفاده کنند. در سوال دیگری آمده است: با توجه به انتشار برخی گزارش‌ها، آیا سپاه به عنوان سازمانی توریستی معرفی شده است؟ خزانه‌داری آمریکا پاسخ می‌دهد: «خبر وزارت خارجه [آمریکا]، سپاه پاسداران را به عنوان افتی‌او (سازمان توریستی خارجی) معرفی نکرده است.

گفتنی است، بر اساس دستور اجرایی ترامپ، نام سپاه در فهرست SDN قرار گرفته است و تمام تحریم‌های مربوط به گروه‌های توریستی علیه سپاه اعمال می‌شود منتها سپاه به عنوان گروه توریستی معرفی نشده است.

لاریجانی: آمریکا به صورت مکرر برجام را نقض می‌کند

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توافق هسته‌ای به صورت مکرر توسط آمریکا نقض می‌شود، گفت: کشورهای ۵+۱ مخالف اقدامات آمریکا هستند. علی لاریجانی در دیدار از آبلولیان، رئیس پارلمان رنستان به مذاکرات ۲ ساله هسته‌ای کشورمان اشاره کرد و گفت: اخیراً آمریکا به صورت مکرر توافقاتمه هسته‌ای را نقض می‌کند هر چند سایر کشورهای ۵+۱ مخالف اقدامات آمریکا هستند اما این رفتار آمریکایی‌ها برای جهان مشکل‌ساز خواهد شد. وی گفت: استللال آمریکایی‌ها این است که توافق هسته‌ای با دولت قبلی بوده و تعهدی برای دولت جدید به وجود نمی‌آورد، با این استدلال کودکانه حتی قوانین اقتصادی هم نمی‌تواند بین کشورها شکل بگیرد. رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین در حاشیه اجلاس اتحادیه‌بین‌المجالس گفت: توثبت‌های رئیس‌جمهور آمریکا پمپاز رفتارها، نباید با این در صحنه سیاسی بین‌المللی است و پایبند به آن اعتنا کرد و به همین علل وزن آمریکا در میان سیاستمداران دنیا افول کرده است.

خبرگان

هیأت اندیشه‌ورز مجلس خبرگان

در جلسه بعدی نهایی می‌شود

سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: تشکیل هیات اندیشه‌ورز مجلس خبرگان در جلسه بعدی نهایی خواهد شد. آیت‌الله سیداحمد خاتمی در گفت‌وگو با فارس، درباره برخی اخبار مبنی بر تشکیل کمیته بررسی هیات اندیشه‌ورز در مجلس خبرگان رهبری، گفت: این موضوع هنوز قطعی نیست و تشکیل هیات اندیشه‌ورز مجلس خبرگان در جلسه بعدی نهایی می‌شود. آیت‌الله خاتمی تأکید کرد: تاکنون یک مرحله از این هیات تشکیل شده است و جزئیات این هیات و چگونگی فعالیت در مجلس خبرگان رهبری، گفت: این هیات اندیشه‌ورز» که دارای نگاه کلان و راهبردی و عمیق باشد، به بررسی چگونگی حرکت انقلاب اسلامی در ۳۹ سال گذشته به سمت اهداف اصلی خود و پیشرفت‌ها، توقف‌ها و احیانا پسررفت‌ها در این مسیر بپردازد و براساس جمع‌بندی خود از دستگاه‌های مختلف مطالبه‌گری کند.